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Mark Carney podpisał rozporządzenie znoszące podatek węglowy
dla  konsumentów;  było  to  jego  pierwszym  posunięciem  jako
premiera.

„Zgodnie z obietnicą, którą złożyłem i którą poparli inni
podczas  kampanii  wyborczej,  natychmiast  zlikwidujemy
kanadyjską  opłatę  paliwową,  czyli  opłatę  paliwową  dla
konsumentów” – powiedział Carney po posiedzeniu gabinetu 14
marca.

Rozporządzenie rady, które podpisał Carney, zakończy podatek
węglowy dla konsumentów 1 kwietnia, co było również datą, od
której podatek miał wzrosnąć o kolejne 15 do 95 dolarów za
tonę emisji gazów cieplarnianych. Carney dodał, że jego rząd
zapewni, że czeki Canada Carbon Rebate zostaną dostarczone
Kanadyjczykom przed końcem kwietnia. Carney powiedział, że ten
ruch „będzie miał znaczenie dla znajdujących się w trudnej
sytuacji Kanadyjczyków”, ale jest też częścią szerszego planu
jego rządu, mającego na celu wdrożenie polityki dotyczącej
zmian  klimatycznych,  przy  jednoczesnym  zapewnieniu,  że
kanadyjskie firmy pozostaną konkurencyjne.

Podczas kampanii wyborczej liberałów Carney zobowiązał się do
zniesienia podatku węglowego dla konsumentów i zastąpienia go
systemem nagradzającym Kanadyjczyków za podejmowanie bardziej
ekologicznych  decyzji,  na  przykład  kupowanie  samochodów
elektrycznych, pomp ciepła i energooszczędnych urządzeń. Aby
za to zapłacić, Carney powiedział, że stworzy nowy „rynek
konsumenckich  kredytów  węglowych”  i  dopilnuje,  aby  „wielcy
truciciele płacili”.

Podatek węglowy wszedł w życie w 2019 r. w wysokości 20 CAD za
tonę i miał stopniowo wzrastać, aż do 2030 r. osiągnie 170 CAD
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za  tonę,  jako  sposób  na  zachęcenie  Kanadyjczyków  i
przedsiębiorstw  do  przejścia  na  bardziej  ekologiczne  formy
energii i niższe emisje dwutlenku węgla. Polityka ta okazała
się kontrowersyjna, a większość Kanadyjczyków ostatecznie się
jej sprzeciwiła.

Partia  Konserwatywna  ostro  krytykuje  podatek  węglowy,
wielokrotnie twierdząc, że polityka ta podnosi ceny żywności,
paliwa  i  ogrzewania  domów,  i  wzywając  do  przeprowadzenia
federalnych  wyborów  pod  hasłem  „Zlikwiduj  ten  podatek”.
Konserwatyści twierdzą, że przerzucenie wyższych kosztów na
duże  przedsiębiorstwa  wpłynie  na  konsumentów,  ponieważ
przedsiębiorstwa przerzucają koszty na konsumentów i rolników
nazywając politykę Carneya „ukrytym podatkiem węglowym”.

Podczas  konferencji  prasowej  14  marca  konserwatywny  lider
Pierre Poilievre powiedział, że Carney planuje znieść podatek
węglowy  na  60  dni,  a  następnie  „przywrócić  go  w  większym
stopniu  niż  kiedykolwiek,  bez  ulgi”.  Poilievre  powiedział
również,  że  Carney  nie  może  całkowicie  znieść  podatku
węglowego dla konsumentów bez odwołania parlamentu i dodał, że
do tego czasu polityka ta pozostanie „prawem obowiązującym w
kraju”.

Carney  był  specjalnym  wysłannikiem  ONZ  ds.  działań
klimatycznych i finansów, zanim został kandydatem w wyścigu o
przywództwo w liberałach w styczniu. W ramach tej roli pomógł
stworzyć  Net  Zero  Banking  Alliance,  który  zobowiązuje
członkowskie  instytucje  finansowe  do  dostosowania  swoich
decyzji pożyczkowych i inwestycyjnych do „zerowej emisji gazów
cieplarnianych  netto  do  2050  r.”.  Podczas  kampanii  na
stanowisko  lidera  Partii  Liberalnej  Carney  nazwał  „obecną
politykę  klimatyczną”  rządu  Trudeau  „zbyt  dzielącą”  i
powiedział,  że  wprowadzi  nową  „politykę  klimatyczną,  która
będzie jednocząca, wiarygodna i przewidywalna”.
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